

Uchwała rządu Republiki Litewskiej

Z 22 MARCA 1991 R., NR 102 O CENACH SKUPU BYDŁA, TRZODY, DROBIU I MLEKA

Beznadziejność czyli na marginesie spotkania w zakładzie „Rudamina”

Znajduje się on w miejscowości Skajdziszki w gminie miejskiej. Ze słów głównego inżyniera Włodzimierza Sipiackiego dowiadujemy się, że roczny dochód „Rudaminy” sięga 900 tysięcy. Dokonuje się tu remontu silników elektrycznych, porządkujących maszyn rolniczych, produkuje się części zamienne do gołębików, brzozy itp. 40 proc. produkcji stanowią wyroby elektryczne — wentylatory, piece dla ferm i in. W przyszłości zamierza się produkować przemyśle dla potrzeb farmow...

„Dzień miał się ku końcowi. Ludzie po pracy nie spieszyli jednak do domów. Podążali na spotkanie z przewodniczącym Rady Samorządu rejonu wileńskiego Anicetem BRODAWSKIM, starostą lachy Niemieckiej Zygmuntem LACHOWICZEM, przewodniczącym stowarzyszenia spożywców w Czarnym Borze — Antonim ŻUKIEM oraz jego zastępcą Stępanią BARANOWĄ. Szli, aby powiedzieć wszystko, co na sercu leży...

— Dzień miał się ku końcowi. Ludzie po pracy nie spieszyli jednak do domów. Podążali na spotkanie z przewodniczącym Rady Samorządu rejonu wileńskiego Anicetem BRODAWSKIM, starostą lachy Niemieckiej Zygmuntem LACHOWICZEM, przewodniczącym stowarzyszenia spożywców w Czarnym Borze — Antonim ŻUKIEM oraz jego zastępcą Stępanią BARANOWĄ. Szli, aby powiedzieć wszystko, co na sercu leży...

— Nasz zakład, który dostarcza tyle produktów republiki i niektórym zakątkom ZSRR, jak np. Kazachstan, za cały rok tylko raz miał np. przydział na wyroby ze złota, podczas gdy inne organizacje w mieście stale otrzymują talony na delicje...

— Nieokazyli zebranych również kłopoty wynikające z zastosowania talonów. Pojechałem w sobotę do Czarnego Boru po rocznik — mówił młody robotnik. — Była tam ogromna kolejka, więc postanowiliśmy udać się do odległego o 3 km sklepu w Kalwiskach, znajdującego się w gminie tej samej apilniki. Jednakże tu odmówiono mi. Dlaczego? Ludzie narzekali również na brak kultury i nieuczciwość poszczególnych ekspedientek w Czarnoborskim Domu Towarowym, na zły ich stosunek do inwalidów i ludzi starszych...

— Trudno nieraz zrozumieć, — mówił mężczyzna — dlaczego — na te same towary w mieście i na wsi są różne ceny? Ludzie wsi są pokrzywdzeni. Na swoje talony nie mogą zwieźć, są bez pokrycia — narzekała starsza kobieta. — Docekalam się wnuka. Jutro trzeba zabrać go ze szpitala. A w co owinać? Nie ma koldkeri, brakuje ubrań i nigdzie nie można kupić...

— Mam na utrzymaniu żonę i male dzieci — mówił młody mężczyzna. — Dzieci często chorują. Nie otrzymujemy żadnego zasiłku. Z czego będziemy żyć, jeśli i teraz nie wyplacą kompensaty?...

— Niejedną jeszcze krzyk ludzką duszę dalaoby się tu zacytować. Ludzie są zaniepokojeni podwyżką cen, brakiem towarów powszechnego użytku. — Sklepy na Wileńszczyźnie nie odpowiadają elementarnym wymaganiom — powiedział Antoni Żuk. — Lokują się w ciasnych pomieszczeniach. W Czarnym Borze są dobre warunki, ale i tu są niedociągania. Wielu mieszkańców okolicznych wsi skarży się na trudności z dojazdem do Czarnego Boru. Przewidujemy więc w najbliższym czasie otworzyć więcej placówek handlowych w mniejszych miejscowościach. W Skajdziszkach planuje się otwarcie nowego sklepu przemysłowego,

Wileńszczyzna faktycznie karmi miasto, a nie może korzystać z owoców swojej pracy. Brakuje magazynów, przetwórczości, gdyż od lat — według dyrektorów ogrodnich — wznoszone tu olbrzymie produkcyjne zamiast, założymy, oddziałów przetwórczych. Musimy zastanowić się, co pojąć, by zachować owoce swej pracy w rejonie. Uważam, iż gdyby nawet zakład „Rudamina” znalazł się kiedyś w gestii władz rejonowych, pracownicy z większym pożytkiem dla społeczeństwa, niż w obecnej sytuacji, wypowiadalił półniej swoje zdanie również prawnik „Rudaminy” Wiktor Niebieskiy.

— Propozycja przejścia z rządu do gestii samorządu rejonu wileńskiego jest kusząca, niestety, proces ten powinien być stopniowy. W większej części jesteśmy zależni od dostaw metalu, ekspertyz. Odstaw metalu, zwłaszcza miedzi, w czasie moim rozważań, zwiększyłby możliwość zainstalowania tu również oddziału przetwórczych lub produkcyjny. Alina LASSOTA

Rej. wileński

Uwzględniając podrożeń zasobów materiałowo-technicznych oraz potrzebę rekompensaty dla zatrudnionych w gospodarstwie rolnym i mieszkaniowym z dodatkowymi wydatkami z powodu podwyżki cen detalicznych na podstawie artykułów oraz dążąc do zwiększenia zainteresowania materialnego rolników, by sprzedać państwu więcej produkcji hodowlanej, rząd Republiki Litewskiej postanawia:

1. Ustalić ceny skupu bydła, trzody chlewnej, drobiu i mleka, sprzedawanych państwu przez przedsiębiorstwa rolne,

organizacje, gospodarstwa chłopskie i mieszkańców według załączników 1 i 2.

2. Za sprzedane państwu mleko, gospodarstwa wszystkich kategorii i mieszkańcy mają płacić według ustalonych cen od 1 kwietnia 1991 r.

3. Za sprzedane państwu bydło, trzodę chlewną, drób gospodarstw chłopskim i mieszkańcom państw według ustalonych cen od 1 kwietnia 1991 r., a przedsiębiorstw i organizacjom rolnym — po wykonaniu w 40 procentach zadania 1 półroczna 1991 r. sprzedają państwu bydła i drobiu, zatwierdzo-

nego przez zarządy rejonowe dla tych przedsiębiorstw i organizacji, ustalone w uchwale nr 70 rządu Republiki Litewskiej z 19 lutego 1991 r. oraz po przedstawieniu organizacjom skupu odpowiednich zaświadczeń z zarządów rejonowych, nie wcześniej jednak niż od 1 kwietnia 1991 r.

3. Ustalić, że produkcja hodowlana, której ceny skupu w niniejszej uchwale nie są ustalone, skupowana jest według cen umownych (z wyjątkiem jaj).

Premier Republiki Litewskiej G. WAGNORIUS

ZALĄCZNIK 1

CENY TRZODY CHLEWNEJ

Ceny skupu bydła, trzody chlewnej i drobiu, sprzedawanych państwu przez przedsiębiorstwa, organizacje rolne, gospodarstwa chłopskie i mieszkańców

Nazwa kategorii	w rublach za tonę żywa
Pierwsza (bekonowa)	5830
Druga (mięsa i warchlaki)	5260
Trzecia (tłusta)	4660
Czwarta (knury i maciory)	3670
Piąta (oseski prosięta)	8220
Chude (niestandardowe)	3100

Uwagi: 1. Za prosięta od 8 do 20 kg wagi żywej płaci się według cen za swinie chude (niestandardowe). 2. Za sprzedawaną państwu wieprzowinę płaci się w cenach detalicznych po obliczeniu niżki handlowej. 3. Za chudą (niestandardową) wieprzowinę płaci się o 15 proc. mniej od ceny detalicznej zwierząt rzeźnych, ustalone dla wieprzowiny trzeciej kategorii (tłustej) po odliczeniu niżki handlowej.

CENY DROBIU

Rodzaje drobiu	w rublach za tonę żywa
Kurczęta, brojlery, kury i kaczki	3600
Gęsi	4500
Indyki	5200

Uwagi: 1. Za chude (niestandardowe) mięso drobiu płaci się o 50 proc. mniej, niż wynoszą ustalone ceny detaliczne mięsa drobiu po odliczeniu niżki handlowej. 2. Za niestandardowy żywy drób płaci się po cenach skupu, stosując 50-procentową niżkę handlową.

Pierwszy zastępca kierownika aparatu rządu Republiki Litewskiej K. CZILINSKAS

ZALĄCZNIK 2

Ceny skupu mleka sprzedawanego państwu przez przedsiębiorstwa, organizacje rolne, gospodarstwa chłopskie i mieszkańców

Nazwa gatunku	W rublach za tonę mleka o bazowej zawartości tłuszczu
Gatunek najwyższy	735
I gatunek	612
II gatunek	557
Niegatunkowe	222

Uwagi: 1. Za mleko odpowiadające wymaganiom najwyższego, I i II gatunków o temperaturze powyżej 8 stopni C przy odbiorze od dostawcy i powyżej 10 stopni C przy odbiorze w przedsiębiorstwie płaci się ceny skupu za odpowiedni gatunek mleka stosując obniżkę — 10 rubli za tonę.

2. Za mleko, przyjmowane od mieszkańców bez ustalenia gatunku, płaci się ceny skupu za mleko II gatunku.

3. Przedsiębiorstwa przetwórcze sprzedają mleko odtuszczone dla wytwórców produkcji rolnej po 50 rubli za tonę.

Innym użytkownikom mleko odtuszczone sprzedaje się po 184 ruble za tonę.

Pierwszy zastępca kierownika aparatu rządu Republiki Litewskiej K. CZILINSKAS

CENY BYDŁA

Nazwa kondycji	w rublach za tonę żywa
Najwyższego utuczzenia	5960
Sredniego utuczzenia	5010
Niższego od sredniego utuczzenia	3800
Chudego (niestandardowego)	1650

Uwagi: 1. Za cielęta I kategorii płaci się ceny, jak za bydło najwyższego utuczzenia, a za cielęta II kategorii, jak za bydło średniego utuczzenia.

2. Za sprzedawane państwu mięso płaci się w cenach detalicznych po odliczeniu niżki handlowej.

3. Za mięso bydła chudego (niestandardowego) płaci się o 15 proc. mniej, niż wynoszą odpowiednie ceny detaliczne mięsa bydła wagi rzeźnej II kategorii po odliczeniu niżki handlowej.

4. Za mięso chudych cieląt płaci się o 50 proc. mniej, niż wynoszą średnie ceny detaliczne cieląt rzeźnych II kategorii po odliczeniu niżki handlowej.

5. Za bydło chore, którego mięso może być użyte bez ograniczeń albo po obróbce termicznej do celów spożywczych płaci się o 30 proc. mniej, niż wynoszą ceny skupu bydła o odpowiednim utuczzeniu.

W rządzie Republiki Litewskiej

Rząd Republiki Litewskiej w celu zapewnienia warunków do kontynuowania studiów postanawia:

1. płacić zasiłek socjalny każdemu członkowi studenckiej rodziny.

2. nie otrzymującym stypendium (z socjalnym włącznie) mającym dobre postępy w nauce studentom studiów stacjonarnych wyższych uczelni udzielić prawa do otrzymania w każdym miesiącu sesji pożyczki z budżetu państwowego nie większej niż 0,5 minimum stopy życiowej.

Studentom, którzy ukończyli całość studiów, należone odsetki oraz 75 proc. zadłużenia pokrywa się ze środków budżetu państwowego, a 25 proc. sumy zadłużenia w ciągu 5 lat pokrywa osoba, która otrzymała pożyczkę.

Studentom, którzy ukończyli część studiów i otrzymali odpowiednie zaświadczenie, należone odsetki oraz 60 proc. zadłużenia pokrywa się ze środków budżetu państwowego, a pozostałą część sumy zadłużenia w ciągu 5 lat spłaca osoba, która otrzymała pożyczkę.

W przypadku przerwania studiów z powodu złych postępów w nauce, zakończenia porządku wewnętrznego lub publicznego

suma udzielanej pożyczki oraz należone odsetki będą ściągane z osoby, która tę pożyczkę otrzymała.

W przypadku przerwania studiów z innych przyczyn, odsetki za korzystanie z pożyczki nie będą należane.

3. Ustalić, że za korzystanie z pożyczki roczna norma odsetków równa jest normie odsetków z nieterminowych wkładów Litewskiego Banku Oszczędności. W przypadku niesplacenia odsetków i niewrócenia pożyczki za każdy dzień opóźnienia pobiera się 0,5 proc. za wólkę. Pożyczki udziela i zadłużenia ściąga wyższa uczelnia, w której uczy się student i po zakończeniu kolejnej sesji rozlicza się z Ministerstwem Finansów według ustalonego przez nie trybu.

4. Uchwała wchodzi w życie od 1 kwietnia br.

W związku z podwyżką cen na artykuły spożywcze uchwała nr 101 z 22 marca rząd Republiki Litewskiej zobowiązuje rolników, przedsiębiorstw państwowych i przedsiębiorstw państwowych oraz akcyjnych, a także zalecił kierownikom innych przedsiębiorstw kosztom własnych środków obniżyć ko-

szty żywienia pracowników z dniem 26 marca 1991 r. w stołówkach i bufetach przedsiębiorstw co najmniej o 50 proc.

Rząd Republiki Litewskiej na mocy rozporządzenia nr 160 p. z 22 marca zobowiązał zarządy miejskie i rejonowe oraz Ministerstwo Kultury i Oświaty wyasygnować od 26 marca 1991 r. ze środków budżetów samorządowych dotacje na wyżywienie uczniów szkół ogólnokształcących — po 1 rublu dziennie dla każdego ucznia.

Na mocy rozporządzenia 163 p. z 22 marca Ministerstwo Handlu i Ministerstwo Rolnictwa oraz podległe im przedsiębiorstwa państwowe zobowiązane są od 25 marca 1991 r. dostarczać stołówkom robotniczym tańsze mięso i półwyroby mięsne.

(ELTA)

POSZUKAJMY WSPÓLNIE

Zwracamy się do Czytelników, którzy lubią gromadzić stare druki, a zwłaszcza dotyczące Wilna. Chodzi konkretnie o przedwojenną książkę (informator) telefoniczną. Jeśli ktoś jest w jej posiadaniu, prosimy odszukać nazwisko Stanisława

Poczmana. Był lekarzem weterynarii i mieszkał przy ul. Świętokrzyskiej (później Mickiewicza, obecnie Giedymina) przyuczalcie w domu pod numerem 31 lub 35, w mieszkaniu był telefon. Może ktoś oświadczyć znaj

Stanisława Poczmana i pamiętać dokładnie adres jego zamieszkania. Czekamy na wiadomość. Wilno, 23/20/24, ul. Suboc 5. Redakcja „K. W.” Dział społeczeństwa ewentualnie prosimy o telefon 61-15-16. Inf. wł.

POLAK, LITWIN — DWA...

(Dokończenie ze str. 3)

radziecką interwencją. Polacy uczestniczyli w promoskiewskich demonstracjach, które doprowadziły do dymisji litewskiego rządu.

Byłoby wielkim uproszczeniem — podobnie jak w XIX wieku — powiedzieć dziś, że antagonizm polsko-litewski inspirował Rosjanie.

Moskwa jedynie wykorzystuje atmosferę wrogości, jaka się wytworzyła na Litwie. Władze centralne wystąpiły jako trzeci partner — ten dobry — w obronie Polaków. To jednak było działanie wtórne.

Obraz win, jaki Pan przedstawia, jest tak jednostronny. Czy Polacy nie mają niczego na sumieniu?

Jeśli spojrzymy na to z perspektywy historycznej, to na pewno mają. W swych książkach wyraźnie o tym piszę, nie tając błędów, czy nawet krzywd wyrządzonych Litwinom.

Ale teraz? Gdy mniejszość polska stawia tablicę pamiątkową dla żołnierzy AK, gdy prosi o przysłanie do swej parafii księdza-Polaka, gdy pragnie ażeby nie tak, jak obecnie co czwarte, ale każde dziecko polskie mogło uczyć się w polskiej szkole — czy to są czyny, mogące obarczyć sumienie?

Jakie jest więc wyjście ze stanu wzajemnej wrogości?

Stworzenie polskiego okręgu narodowo-terytorialnego na Wileńszczyźnie.

Dziś, w chwili interwencji radzieckiej na Litwie?

Obecne zagrożenie na Litwie, głęboko wzręte, jest czymś przejściowym, przemienne. Litwini utrzymują i utrwalą swą niepodległość.

Natomiast sprawa ułożenia stosunków pomiędzy Polakami i Litwinami to kwestia, która ciągnie się i jątrzy od lat. W atmosferze spokoju trzeba będzie przystąpić do jej rozwiązania. Bo, jeśli pakt polsko-litewski będzie trwał, wówczas po obu stronach górę mogą wzięć ekstremiści.

Przecież dla Litwinów propozycja polskiego okręgu to oferta federacji, tyle, że wewnątrz ich państwa.

Nie, to zupełnie inna sprawa. To problem rozwiązania na demokratycznych zasadach kwestii mniejszościowej. Znaleźmy takiemu kompromisowi rozwiązanie, które byłoby do przyjęcia i dla jednej, i dla drugiej strony.

Litwini zachowywali suwerenność na całym obszarze Wileńszczyzny, zwierzchnictwo władzę państwową. Polacy zaś uzyskali prawdziwy samorząd, w

warunkach którego już nie urzędnik litewski decydowałby o rozwoju polskiego szkolnictwa i trybie nauczania, lecz sam Litwin. Podobnie lokalna administracja, złożona z Polaków, działałaby w obronie interesów mieszkanców.

Tylko autonomia terytorialna — jakby rozdzielająca Polaków i Litwinów, każdym wyznaczając swoje miejsce — przyczyni się do rozładowania konfliktów, a później do ułożenia stosunków w sposób poprawny, a może nawet przyjazny.

Czyli podzielić, żeby potem połączyć? Trzeba pamiętać, iż wśród Polaków na Litwie były lansowane inne projekty — a mianowicie utworzenia polskiej republiki oderwanej od Litwy, a podległej bezpośrednio Moskwie.

Jest już przygotowany i przyjęty przez zjazd działaczy polskich w październiku ub. r. — bardzo dobry projekt statusu polskiego okręgu narodowo-terytorialnego. Broni on praw Polaków, lecz i uwzględnia interesy państwowe Litwinów. Zakłada, że uchwałić go powinna Rada Najwyższa Litwy.

Jako historyk, nie mogę nie przypomnieć, iż przed wojną gdy Wilno znajdowało się w granicach Polski Litwini obiecywali, że Polacy odzyskają tam szeroką autonomię. Taką uchwałę podjął Sejm Ustawodawczy Litwy w 1922 r.

Stosunki polsko-litewskie znalazły się teraz na ostrym wierzchołku. Trzeba zrobić wszystko, ażeby wyjść z niego obronną ręką. Wierzę, że się to uda.

Rada Najwyższa Litwy uchwaliła właśnie utworzenie na Wileńszczyźnie wyodrębnionej jednostki administracyjno-terytorialnej oraz gwarancje używania w urzędach języka ojczystego przez mniejszość narodową. Czy to nie satysfakcjonuje strony polskiej?

Mielibyśmy ze strony litewskiej zapewnienia, że rejon na Wileńszczyźnie nie będą podzielone i będą tworzyły jednolitą jednostkę administracyjną, zaś ze strony polskiej — deklarację za pozytywnym głosowaniem w referendum na temat niepodległości Litwy.

Są to niewątpliwie przyjazne gesty z obu stron. Jednakże — moim zdaniem — wszystkie generalne problemy, o których mówiliśmy, nadal czekają na swoje rozwiązanie.

Rozmowę przeprowadził Wojciech MAZOWIECKI

Ekran

- LIETUWA — „Grabieżca” (USA) — o 11, 13, 15, 17, 19, 21.
- HELIOS — I sala — „Porwana” (USA) — o 11, 13, 15, 17, 19, 21. II sala — „Potyczka” (USA) o 10.30, 12.30, 14.30, 16.30, 18.30, 20.30.
- PERGALE — „Polowanie sułtana” (ZSRR, dla dorosłych) — o 10.30, 12.30, 14.30, 16.30, 18.30, 20.30.
- WILNIUS — „Dziewczyna z plaży” (USA) — o 11, 13.45, 14.45, 16.30, 18.30, 20.30.
- WINGIS — „Wojna policji” (Francja) — o 10.30, 12.30, 14.30, 16.30, 18.30, 20.30.
- LAZDYNAI — „Potyczka” (USA) — 28.III — o 12, 14, 16, 18, 20, 30, 31.III — o 10.20, 16, 18, 20, 31.III — „Mój przyjaciel Magy” (USA) — o 12, 14.
- TAIKA — „Przygody Odysusa” (Włochy) — o 13, 15, 17,

- 19 „Suffer” (dok. ZSRR) — o 21.10, 30, 31.III
- „Książę i żebrak” (USA) — o 11 (dla dzieci)
- AIDAS — „Jak trzech muszkieterów (2 serie, Indie) — 17, 19.40, 30, 31.III — o 14.20, 17, 19.40
- „DRAUGYSTĖ” — „Kat” (2 serie, ZSRR) — o 19 „Patriota” (USA) — o 15, 17, 30, 31.III — o 13, 15, 17.
- AUSZRA — „Długa rozłąka” (2 serie, Indie) — o 10.30, 13.10, 16, 18.30, 21. „Dzieci z hotelu „Ameryka” (Litwa) — o 13, „King Kong” (2 serie, USA) — o 14.40, 17.20, 20.
- ADRIA — „Mile swawolnice” (Niemcy) — o 16, 18, 20, 30, 31.III — o 14, 16, 18, 20.
- TEWYNE — „Era dinozaurów” (anim.) — o 12 „Wyscig” — o 14 „Ptak nad przewodem” (USA) — o 16 „Ekstaza” (USA, dla dorosłych) — o 18.10 „Peggy Sju wyszła za mąż” (USA, dla dorosłych) — o 20.

Telewizja

PIĄTEK, 29 MARCA

Telewizja Polska

- 10.00 — Wiadomości poranne.
- 10.10 — Domowe przedzłote.
- 10.35 — Szkoła dla rodziców.
- 11.00 — „Kariera Nikodema Dyzny” (7 ośl.) — serial TP.
- 12.00 — Telegazeta.
- 16.00 — Film dok. 16.30 — Panorama światowego sportu.
- 17.00 — Wiadomości populacyjne.
- 17.10 — Muzyka.
- 17.20 — Dla dzieci: Lizak.
- 18.05 — Język angielski dla najmłodszych.
- 18.15 — Telexpress.
- 18.35 — „Raport”.
- 19.00 — „Kariera Nikodema Dyzny” (7 ośl.) — serial TP.
- 20.00 — Program muzyczny.
- 20.15 — Dobranoc.
- 20.30 — Wiadomości.
- 21.05 — Program muzyczny.
- 21.15 — Droga Krzyżowa w Coliseum prowadzona przez Papieża Jana Pawła II — transmisa z Watykanu.
- 22.30 — „Miasteczko Twin Peaks” (3) — serial prod. USA.
- 23.20 — Świat w „Jedynce”.
- 23.30 — Wiadomości wieczorne.
- 23.45 — Program potyki.

Moskwa I

- 5.30 — Poranek.
- 8.00 — Innowacja. Marketing. Wynik.
- 8.15 — Kreskówki.
- 8.55 — Do lat 16 i więcej.
- 9.40 — Końcówki koncertu ogólnozwiązkowego Festiwalu Chórów Ludowych oraz Zespołów Pieśni i Tańca.
- 10.40 — Film dok.
- 11.00, 14.00 — TSN.
- 14.15 — „Michało Łomonosow”. Film 3.
- 17.00 — „W imię Ojczyzny”, odc. 2 i 3.
- 17.10 — Nasz sad.
- 17.30 — Wiadomości międzynarodowe.
- 17.45 — Twórczość narodów świata.
- 18.15 — Program WID.
- 18.30 — Kreskówki.
- 18.40 — Wspomnienia o pisowni.
- 19.10 — Film fab.
- 20.40 — „Cudze zło”. Odc. 4.
- 20.00 — Czas. 20.45 — Program WID.

Pogoda

Litewska Służba Hydrometeorologiczna przewiduje na 28 marca zachmurzenie z przejaśnieniami, bez opadów, wiatr północny, umiarkowany, temperatura 2-4 stopnie ciepła. W ciągu następných dwóch dni bez opadów. Temperatura w nocy 0-5 stopni mrozu, w dzień 3-8 stopni ciepła.

Kalendarium

- * Czwartek (28.III) jest 87 dniem 1991 r. Do końca roku 278 dni.
- * Znak Zodiaku — Baran.
- * Imieniny: Anieli, Joanny, Krzesława.
- * Wschód Słońca — 6.03, zachód — 18.46. Długość dnia 12 godz. 43 min.



Mimo własnej inimizji nie dostaje wad przyjaciel, patie jego są barzo przy natura przyjaźni. Trudno ukryć przed nim czelność. Uspokojony potęgow idea. Dąży zawzas do postępowości i stosowania najnowszych

Jego przedsiębiorczość, włość i ekspansja wywołują często jęz w najrozmaitszych kierunkach — ale zawsze podług planu ich własnej inimizji na nie czelne.

Widły. Nieopanowany, wyjątkowo niespolony, przybucha gniewem i pychotw. Tuje wkoła siebie zamknięte. Nieraz występuje do waga przeciwko ogólnie przyjętym gładom i niepolo swej włości.

Meższyna lak urodzony — nie cofa się nigdy przed walką, nie ustępuje z piacu i przepływa zwyciężyć za wszelką cenę. Jest dla niego zawzas ogromny rozczarowaniem, gdy mu udaje się przeciwnikowi.

Kobieta w swym charakterze jest dość podobna do mężczyzny: w przyjaźniach i w stosunkach sympatycznych dostrzega tylko same rzeczy dobre. Natomiast jej ostrej jęz bardzo skłonności daje się we znaki osobom niesympatycznym.

stkich. 6.30 — Gimnastyka rytmiczna. 7.00 — Poranny program rozrywkowy. 7.30 — Nasz sad. 8.00 — TSN. 8.15 — Czwartek wieczorny. 8.25 — W świecie bajek i przygód. Film fab. „Złota gęś”. 9.40 — Burda w trendzie. 10.10 — Jęz. 10.40 — Telegazeta. 11.10 — Film spektakl Teatru Młodego ZSRR „Burda”. 14.00 — TSN. 14.15 — Dialogi polityczne. Na pytania widzów odpowiada minister obrony ZSRR D. Jazow. 15.45 — Talenty i ich wielość. Program muzyczny dla dzieci. 16.40 — Program międzynarodowy. 17.25 — Film fab. „Czaszcinisto Tiomy”. 20.00 — Czaszcinisto Tiomy. 20.45 — „Złota gęś”. 21.00 — W Dobrym, czór twórcy W. Dobrynina. 22.45 — TSN. 23.05 — Do i po północy. 1.05 — „Pogoda dla bogaczy”. Odc. 3.

Moskwa II
7.00 — Gimnastyka rytmiczna. 7.15 — Kreskówki. 7.45 — Jęz ZSRR — Hiszpania. 8.15 — Jęz ZSRR — Hiszpania. 8.45 — Publicystyka filmowa republik. 9.00 — Wideoanal. 9.15 — Wideoanal. 9.30 — Wideoanal. 9.45 — Wideoanal. 10.15 — Wideoanal. 10.30 — Wideoanal. 10.45 — Wideoanal. 11.15 — Wideoanal. 11.30 — Wideoanal. 11.45 — Wideoanal. 12.00 — Wideoanal. 12.15 — Wideoanal. 12.30 — Wideoanal. 12.45 — Wideoanal. 13.00 — Wideoanal. 13.15 — Wideoanal. 13.30 — Wideoanal. 13.45 — Wideoanal. 14.00 — Wideoanal. 14.15 — Wideoanal. 14.30 — Wideoanal. 14.45 — Wideoanal. 15.00 — Wideoanal. 15.15 — Wideoanal. 15.30 — Wideoanal. 15.45 — Wideoanal. 16.00 — Wideoanal. 16.15 — Wideoanal. 16.30 — Wideoanal. 16.45 — Wideoanal. 17.00 — Wideoanal. 17.15 — Wideoanal. 17.30 — Wideoanal. 17.45 — Wideoanal. 18.00 — Wideoanal. 18.15 — Wideoanal. 18.30 — Wideoanal. 18.45 — Wideoanal. 19.00 — Wideoanal. 19.15 — Wideoanal. 19.30 — Wideoanal. 19.45 — Wideoanal. 20.00 — Wideoanal. 20.15 — Wideoanal. 20.30 — Wideoanal. 20.45 — Wideoanal. 21.00 — Wideoanal. 21.15 — Wideoanal. 21.30 — Wideoanal. 21.45 — Wideoanal. 22.00 — Wideoanal. 22.15 — Wideoanal. 22.30 — Wideoanal. 22.45 — Wideoanal. 23.00 — Wideoanal. 23.15 — Wideoanal. 23.30 — Wideoanal. 23.45 — Wideoanal. 24.00 — Wideoanal. 24.15 — Wideoanal. 24.30 — Wideoanal. 24.45 — Wideoanal. 25.00 — Wideoanal. 25.15 — Wideoanal. 25.30 — Wideoanal. 25.45 — Wideoanal. 26.00 — Wideoanal. 26.15 — Wideoanal. 26.30 — Wideoanal. 26.45 — Wideoanal. 27.00 — Wideoanal. 27.15 — Wideoanal. 27.30 — Wideoanal. 27.45 — Wideoanal. 28.00 — Wideoanal. 28.15 — Wideoanal. 28.30 — Wideoanal. 28.45 — Wideoanal. 29.00 — Wideoanal. 29.15 — Wideoanal. 29.30 — Wideoanal. 29.45 — Wideoanal. 30.00 — Wideoanal. 30.15 — Wideoanal. 30.30 — Wideoanal. 30.45 — Wideoanal. 31.00 — Wideoanal. 31.15 — Wideoanal. 31.30 — Wideoanal. 31.45 — Wideoanal. 32.00 — Wideoanal. 32.15 — Wideoanal. 32.30 — Wideoanal. 32.45 — Wideoanal. 33.00 — Wideoanal. 33.15 — Wideoanal. 33.30 — Wideoanal. 33.45 — Wideoanal. 34.00 — Wideoanal. 34.15 — Wideoanal. 34.30 — Wideoanal. 34.45 — Wideoanal. 35.00 — Wideoanal. 35.15 — Wideoanal. 35.30 — Wideoanal. 35.45 — Wideoanal. 36.00 — Wideoanal. 36.15 — Wideoanal. 36.30 — Wideoanal. 36.45 — Wideoanal. 37.00 — Wideoanal. 37.15 — Wideoanal. 37.30 — Wideoanal. 37.45 — Wideoanal. 38.00 — Wideoanal. 38.15 — Wideoanal. 38.30 — Wideoanal. 38.45 — Wideoanal. 39.00 — Wideoanal. 39.15 — Wideoanal. 39.30 — Wideoanal. 39.45 — Wideoanal. 40.00 — Wideoanal. 40.15 — Wideoanal. 40.30 — Wideoanal. 40.45 — Wideoanal. 41.00 — Wideoanal. 41.15 — Wideoanal. 41.30 — Wideoanal. 41.45 — Wideoanal. 42.00 — Wideoanal. 42.15 — Wideoanal. 42.30 — Wideoanal. 42.45 — Wideoanal. 43.00 — Wideoanal. 43.15 — Wideoanal. 43.30 — Wideoanal. 43.45 — Wideoanal. 44.00 — Wideoanal. 44.15 — Wideoanal. 44.30 — Wideoanal. 44.45 — Wideoanal. 45.00 — Wideoanal. 45.15 — Wideoanal. 45.30 — Wideoanal. 45.45 — Wideoanal. 46.00 — Wideoanal. 46.15 — Wideoanal. 46.30 — Wideoanal. 46.45 — Wideoanal. 47.00 — Wideoanal. 47.15 — Wideoanal. 47.30 — Wideoanal. 47.45 — Wideoanal. 48.00 — Wideoanal. 48.15 — Wideoanal. 48.30 — Wideoanal. 48.45 — Wideoanal. 49.00 — Wideoanal. 49.15 — Wideoanal. 49.30 — Wideoanal. 49.45 — Wideoanal. 50.00 — Wideoanal. 50.15 — Wideoanal. 50.30 — Wideoanal. 50.45 — Wideoanal. 51.00 — Wideoanal. 51.15 — Wideoanal. 51.30 — Wideoanal. 51.45 — Wideoanal. 52.00 — Wideoanal. 52.15 — Wideoanal. 52.30 — Wideoanal. 52.45 — Wideoanal. 53.00 — Wideoanal. 53.15 — Wideoanal. 53.30 — Wideoanal. 53.45 — Wideoanal. 54.00 — Wideoanal. 54.15 — Wideoanal. 54.30 — Wideoanal. 54.45 — Wideoanal. 55.00 — Wideoanal. 55.15 — Wideoanal. 55.30 — Wideoanal. 55.45 — Wideoanal. 56.00 — Wideoanal. 56.15 — Wideoanal. 56.30 — Wideoanal. 56.45 — Wideoanal. 57.00 — Wideoanal. 57.15 — Wideoanal. 57.30 — Wideoanal. 57.45 — Wideoanal. 58.00 — Wideoanal. 58.15 — Wideoanal. 58.30 — Wideoanal. 58.45 — Wideoanal. 59.00 — Wideoanal. 59.15 — Wideoanal. 59.30 — Wideoanal. 59.45 — Wideoanal. 60.00 — Wideoanal. 60.15 — Wideoanal. 60.30 — Wideoanal. 60.45 — Wideoanal. 61.00 — Wideoanal. 61.15 — Wideoanal. 61.30 — Wideoanal. 61.45 — Wideoanal. 62.00 — Wideoanal. 62.15 — Wideoanal. 62.30 — Wideoanal. 62.45 — Wideoanal. 63.00 — Wideoanal. 63.15 — Wideoanal. 63.30 — Wideoanal. 63.45 — Wideoanal. 64.00 — Wideoanal. 64.15 — Wideoanal. 64.30 — Wideoanal. 64.45 — Wideoanal. 65.00 — Wideoanal. 65.15 — Wideoanal. 65.30 — Wideoanal. 65.45 — Wideoanal. 66.00 — Wideoanal. 66.15 — Wideoanal. 66.30 — Wideoanal. 66.45 — Wideoanal. 67.00 — Wideoanal. 67.15 — Wideoanal. 67.30 — Wideoanal. 67.45 — Wideoanal. 68.00 — Wideoanal. 68.15 — Wideoanal. 68.30 — Wideoanal. 68.45 — Wideoanal. 69.00 — Wideoanal. 69.15 — Wideoanal. 69.30 — Wideoanal. 69.45 — Wideoanal. 70.00 — Wideoanal. 70.15 — Wideoanal. 70.30 — Wideoanal. 70.45 — Wideoanal. 71.00 — Wideoanal. 71.15 — Wideoanal. 71.30 — Wideoanal. 71.45 — Wideoanal. 72.00 — Wideoanal. 72.15 — Wideoanal. 72.30 — Wideoanal. 72.45 — Wideoanal. 73.00 — Wideoanal. 73.15 — Wideoanal. 73.30 — Wideoanal. 73.45 — Wideoanal. 74.00 — Wideoanal. 74.15 — Wideoanal. 74.30 — Wideoanal. 74.45 — Wideoanal. 75.00 — Wideoanal. 75.15 — Wideoanal. 75.30 — Wideoanal. 75.45 — Wideoanal. 76.00 — Wideoanal. 76.15 — Wideoanal. 76.30 — Wideoanal. 76.45 — Wideoanal. 77.00 — Wideoanal. 77.15 — Wideoanal. 77.30 — Wideoanal. 77.45 — Wideoanal. 78.00 — Wideoanal. 78.15 — Wideoanal. 78.30 — Wideoanal. 78.45 — Wideoanal. 79.00 — Wideoanal. 79.15 — Wideoanal. 79.30 — Wideoanal. 79.45 — Wideoanal. 80.00 — Wideoanal. 80.15 — Wideoanal. 80.30 — Wideoanal. 80.45 — Wideoanal. 81.00 — Wideoanal. 81.15 — Wideoanal. 81.30 — Wideoanal. 81.45 — Wideoanal. 82.00 — Wideoanal. 82.15 — Wideoanal. 82.30 — Wideoanal. 82.45 — Wideoanal. 83.00 — Wideoanal. 83.15 — Wideoanal. 83.30 — Wideoanal. 83.45 — Wideoanal. 84.00 — Wideoanal. 84.15 — Wideoanal. 84.30 — Wideoanal. 84.45 — Wideoanal. 85.00 — Wideoanal. 85.15 — Wideoanal. 85.30 — Wideoanal. 85.45 — Wideoanal. 86.00 — Wideoanal. 86.15 — Wideoanal. 86.30 — Wideoanal. 86.45 — Wideoanal. 87.00 — Wideoanal. 87.15 — Wideoanal. 87.30 — Wideoanal. 87.45 — Wideoanal. 88.00 — Wideoanal. 88.15 — Wideoanal. 88.30 — Wideoanal. 88.45 — Wideoanal. 89.00 — Wideoanal. 89.15 — Wideoanal. 89.30 — Wideoanal. 89.45 — Wideoanal. 90.00 — Wideoanal. 90.15 — Wideoanal. 90.30 — Wideoanal. 90.45 — Wideoanal. 91.00 — Wideoanal. 91.15 — Wideoanal. 91.30 — Wideoanal. 91.45 — Wideoanal. 92.00 — Wideoanal. 92.15 — Wideoanal. 92.30 — Wideoanal. 92.45 — Wideoanal. 93.00 — Wideoanal. 93.15 — Wideoanal. 93.30 — Wideoanal. 93.45 — Wideoanal. 94.00 — Wideoanal. 94.15 — Wideoanal. 94.30 — Wideoanal. 94.45 — Wideoanal. 95.00 — Wideoanal. 95.15 — Wideoanal. 95.30 — Wideoanal. 95.45 — Wideoanal. 96.00 — Wideoanal. 96.15 — Wideoanal. 96.30 — Wideoanal. 96.45 — Wideoanal. 97.00 — Wideoanal. 97.15 — Wideoanal. 97.30 — Wideoanal. 97.45 — Wideoanal. 98.00 — Wideoanal. 98.15 — Wideoanal. 98.30 — Wideoanal. 98.45 — Wideoanal. 99.00 — Wideoanal. 99.15 — Wideoanal. 99.30 — Wideoanal. 99.45 — Wideoanal. 100.00 — Wideoanal. 100.15 — Wideoanal. 100.30 — Wideoanal. 100.45 — Wideoanal. 101.00 — Wideoanal. 101.15 — Wideoanal. 101.30 — Wideoanal. 101.45 — Wideoanal. 102.00 — Wideoanal. 102.15 — Wideoanal. 102.30 — Wideoanal. 102.45 — Wideoanal. 103.00 — Wideoanal. 103.15 — Wideoanal. 103.30 — Wideoanal. 103.45 — Wideoanal. 104.00 — Wideoanal. 104.15 — Wideoanal. 104.30 — Wideoanal. 104.45 — Wideoanal. 105.00 — Wideoanal. 105.15 — Wideoanal. 105.30 — Wideoanal. 105.45 — Wideoanal. 106.00 — Wideoanal. 106.15 — Wideoanal. 106.30 — Wideoanal. 106.45 — Wideoanal. 107.00 — Wideoanal. 107.15 — Wideoanal. 107.30 — Wideoanal. 107.45 — Wideoanal. 108.00 — Wideoanal. 108.15 — Wideoanal. 108.30 — Wideoanal. 108.45 — Wideoanal. 109.00 — Wideoanal. 109.15 — Wideoanal. 109.30 — Wideoanal. 109.45 — Wideoanal. 110.00 — Wideoanal. 110.15 — Wideoanal. 110.30 — Wideoanal. 110.45 — Wideoanal. 111.00 — Wideoanal. 111.15 — Wideoanal. 111.30 — Wideoanal. 111.45 — Wideoanal. 112.00 — Wideoanal. 112.15 — Wideoanal. 112.30 — Wideoanal. 112.45 — Wideoanal. 113.00 — Wideoanal. 113.15 — Wideoanal. 113.30 — Wideoanal. 113.45 — Wideoanal. 114.00 — Wideoanal. 114.15 — Wideoanal. 114.30 — Wideoanal. 114.45 — Wideoanal. 115.00 — Wideoanal. 115.15 — Wideoanal. 115.30 — Wideoanal. 115.45 — Wideoanal. 116.00 — Wideoanal. 116.15 — Wideoanal. 116.30 — Wideoanal. 116.45 — Wideoanal. 117.00 — Wideoanal. 117.15 — Wideoanal. 117.30 — Wideoanal. 117.45 — Wideoanal. 118.00 — Wideoanal. 118.15 — Wideoanal. 118.30 — Wideoanal. 118.45 — Wideoanal. 119.00 — Wideoanal. 119.15 — Wideoanal. 119.30 — Wideoanal. 119.45 — Wideoanal. 120.00 — Wideoanal. 120.15 — Wideoanal. 120.30 — Wideoanal. 120.45 — Wideoanal. 121.00 — Wideoanal. 121.15 — Wideoanal. 121.30 — Wideoanal. 121.45 — Wideoanal. 122.00 — Wideoanal. 122.15 — Wideoanal. 122.30 — Wideoanal. 122.45 — Wideoanal. 123.00 — Wideoanal. 123.15 — Wideoanal. 123.30 — Wideoanal. 123.45 — Wideoanal. 124.00 — Wideoanal. 124.15 — Wideoanal. 124.30 — Wideoanal. 124.45 — Wideoanal. 125.00 — Wideoanal. 125.15 — Wideoanal. 125.30 — Wideoanal. 125.45 — Wideoanal. 126.00 — Wideoanal. 126.15 — Wideoanal. 126.30 — Wideoanal. 126.45 — Wideoanal. 127.00 — Wideoanal. 127.15 — Wideoanal. 127.30 — Wideoanal. 127.45 — Wideoanal. 128.00 — Wideoanal. 128.15 — Wideoanal. 128.30 — Wideoanal. 128.45 — Wideoanal. 129.00 — Wideoanal. 129.15 — Wideoanal. 129.30 — Wideoanal. 129.45 — Wideoanal. 130.00 — Wideoanal. 130.15 — Wideoanal. 130.30 — Wideoanal. 130.45 — Wideoanal. 131.00 — Wideoanal. 131.15 — Wideoanal. 131.30 — Wideoanal. 131.45 — Wideoanal. 132.00 — Wideoanal. 132.15 — Wideoanal. 132.30 — Wideoanal. 132.45 — Wideoanal. 133.00 — Wideoanal. 133.15 — Wideoanal. 133.30 — Wideoanal. 133.45 — Wideoanal. 134.00 — Wideoanal. 134.15 — Wideoanal. 134.30 — Wideoanal. 134.45 — Wideoanal. 135.00 — Wideoanal. 135.15 — Wideoanal. 135.30 — Wideoanal. 135.45 — Wideoanal. 136.00 — Wideoanal. 136.15 — Wideoanal. 136.30 — Wideoanal. 136.45 — Wideoanal. 137.00 — Wideoanal. 137.15 — Wideoanal. 137.30 — Wideoanal. 137.45 — Wideoanal. 138.00 — Wideoanal. 138.15 — Wideoanal. 138.30 — Wideoanal. 138.45 — Wideoanal. 139.00 — Wideoanal. 139.15 — Wideoanal. 139.30 — Wideoanal. 139.45 — Wideoanal. 140.00 — Wideoanal. 140.15 — Wideoanal. 140.30 — Wideoanal. 140.45 — Wideoanal. 141.00 — Wideoanal. 141.15 — Wideoanal. 141.30 — Wideoanal. 141.45 — Wideoanal. 142.00 — Wideoanal. 142.15 — Wideoanal. 142.30 — Wideoanal. 142.45 — Wideoanal. 143.00 — Wideoanal. 143.15 — Wideoanal. 143.30 — Wideoanal. 143.45 — Wideoanal. 144.00 — Wideoanal. 144.15 — Wideoanal. 144.30 — Wideoanal. 144.45 — Wideoanal. 145.00 — Wideoanal. 145.15 — Wideoanal. 145.30 — Wideoanal. 145.45 — Wideoanal. 146.00 — Wideoanal. 146.15 — Wideoanal. 146.30 — Wideoanal. 146.45 — Wideoanal. 147.00 — Wideoanal. 147.15 — Wideoanal. 147.30 — Wideoanal. 147.45 — Wideoanal. 148.00 — Wideoanal. 148.15 — Wideoanal. 148.30 — Wideoanal. 148.45 — Wideoanal. 149.00 — Wideoanal. 149.15 — Wideoanal. 149.30 — Wideoanal. 149.45 — Wideoanal. 150.00 — Wideoanal. 150.15 — Wideoanal. 150.30 — Wideoanal. 150.45 — Wideoanal. 151.00 — Wideoanal. 151.15 — Wideoanal. 151.30 — Wideoanal. 151.45 — Wideoanal. 152.00 — Wideoanal. 152.15 — Wideoanal. 152.30 — Wideoanal. 152.45 — Wideoanal. 153.00 — Wideoanal. 153.15 — Wideoanal. 153.30 — Wideoanal. 153.45 — Wideoanal. 154.00 — Wideoanal. 154.15 — Wideoanal. 154.30 — Wideoanal. 154.45 — Wideoanal. 155.00 — Wideoanal. 155.15 — Wideoanal. 155.30 — Wideoanal. 155.45 — Wideoanal. 156.00 — Wideoanal. 156.15 — Wideoanal. 156.30 — Wideoanal. 156.45 — Wideoanal. 157.00 — Wideoanal. 157.15 — Wideoanal. 157.30 — Wideoanal. 157.45 — Wideo